

Protokół Nr 4/2023

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze

w dniu 23 listopada 2023 r.

Stan statutowy członków: 9

Obecnych na posiedzeniu: 7

Nieobecnych na posiedzeniu: 2

(p. Waldemar Jankowski, p. Joanna Kudłata)

Przewodniczący p. Roman Sadowski o godz. 12.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

Proponowany porządek dzienny posiedzenia:

1. Informacja z realizacji programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2023 roku.
2. Sytuacja na lokalnym rynku pracy.
3. Sprawy różne.

Uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad/1

Pierwszym punktem posiedzenia było przedstawienie informacji z realizacji programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2023 roku.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Jarosław Simon poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w roku bieżącym dysponował środkami Funduszu Pracy na aktywizację osób bezrobotnych oraz wsparcie pracodawców w kwocie 6 644 632,53 zł. Na tę kwotę składają się środki Funduszu Pracy przyznane algorytmem, środki pozyskane z EFS+ na lata 2021 - 2027 oraz środki pochodzące z rezerwy ministra. W ramach EFS+ tutejszy Urząd w roku bieżącym pozyskał środki w kwocie 1 883 585,14 zł. Jest to nowa perspektywa finansowa na lata 2021 – 2027. Projekt, który obecnie realizujemy jest projektem dwuletnim i w roku przyszłym w dyspozycji Urzędu będzie kwota 3 306 866,11 zł. W ramach tych środków zorganizowane zostały staże dla osób bezrobotnych, prace interwencyjne, szkolenia, udzielaliśmy dotacji na uruchomienie własnej działalności gospodarczej, jak i na wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy, osoby do 30 roku życia skorzystały z bonów szkoleniowych, jak i zasiedleniowych. Projekt ten skierowany był do 147 osób bezrobotnych, ze szczególnym uwzględnieniem osób długotrwale bezrobotnych, osób młodych do 24 roku życia, zamieszkałych na wsi, o niskich kwalifikacjach zawodowych oraz niepełnosprawnych. Na koniec października z projektu skorzystało 116 osób bezrobotnych. Łącznie od 2004 roku w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego tutejszy Urząd pozyskał środki w kwocie ponad 58,8 mln zł. Pozyskaliśmy także środki z rezerwy ministra właściwego ds. pracy w wysokości 360,0 tys. zł. Środki te przeznaczone były na realizację dwóch projektów. Pierwszy projekt skierowany był do osób zamieszkałych na wsi i opiewał na kwotę 160,0 tys. zł. W ramach tych środków w sumie 11 osób bezrobotnych skorzystało z prac interwencyjnych, dotacji na działalność gospodarczą oraz szkoleń. Natomiast drugi projekt był skierowany do regionów wysokiego bezrobocia,

na jego realizację dysponowaliśmy 200,0 tys. zł, w ramach której programami rynku pracy objęliśmy 17 osób bezrobotnych i były to prace interwencyjne, szkolenia oraz dofinansowanie do wyposażenia i doposażenia miejsc pracy. W roku bieżącym Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze dysponował także środkami Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie 500,0 tys. zł, w tym 100,0 tys. zł to środki dodatkowo pozyskane z rezerwy ministra. W ramach tego programu kwalifikacje zawodowe podniosło lub zmieniło 171 pracowników, jak i pracodawców. Średni koszt szkolenia wyniósł 2 759,00 zł na osobę. Łącznie na realizację Krajowego Funduszu Szkoleniowego w latach 2014-2023 tutejszy Urząd pozyskał kwotę 3 941 000,00 zł, w ramach której ze wsparcia skorzystało 2142 pracowników, jak i 143 pracodawców. Oprócz aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu beneficjenci projektów skorzystali także z usług rynku pracy w postaci poradnictwa zawodowego oraz pośrednictwa pracy. Ponadto osoby z terenów wiejskich mogły skorzystać z pomocy w postaci zwrotu kosztów dojazdu, a rodzice wychowujący dzieci do 6 roku życia skorzystali z refundacji kosztów opieki nad dzieckiem. Ze wsparcia w ramach posiadanych środków Funduszu Pracy do końca października skorzystały 903 osoby bezrobotne, jak i podmioty prowadzące działalność gospodarczą w powiecie jaworskim. Realizacja wspomnianych projektów wymaga znacznego nakładu sił oraz dużego zaangażowania pracowników naszego urzędu. Zakładamy, że dzięki podjętym działaniom na rzecz promocji zatrudnienia i łagodzenia skutków bezrobocia uda się podnieść poziom aktywności zawodowej oraz zdolność do zatrudnienia osób bezrobotnych, a zwłaszcza bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy.

Ad/2

Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia informacji o sytuacji na lokalnym rynku pracy.

Monika Teodoridis poinformowała, że z końcem września stopa bezrobocia w powiecie jaworskim wyniosła 9,5 %, w województwie dolnośląskim 4,4%, a w kraju wyniosła 5,0%. W miesiącu wrześniu liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych zmniejszyła się o 20 osób w stosunku do miesiąca sierpnia. Od stycznia bieżącego roku do końca września liczba osób bezrobotnych zmniejszyła się o 195 osób. W ewidencji tutejszego Urzędu na koniec września pozostawało 1 476 osób bezrobotnych, w tym: 789 kobiet, które stanowią 53,5% ogółu bezrobotnych. Rejestracji w miesiącu wrześniu dokonały 203 osoby bezrobotne, w tym 120 kobiet. Z osób rejestrujących się 145 powróciło do urzędu rejestrując się po raz kolejny, a 58 osób dokonało rejestracji po raz pierwszy. Najliczniejszą grupą wśród 1 476 osób zarejestrowanych są osoby długotrwale bezrobotne będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy, które stanowią 54,1% ogółu zarejestrowanych (tj. 798 osób). W miesiącu wrześniu z ewidencji wyłączono 223 osoby bezrobotne, o 32 osoby więcej niż w miesiącu sierpniu. Pracę podjęły 133 osoby. Do obycia stażu skierowano 15 osób, 13 na prace interwencyjne, 10 na szkolenie, 12 osób rozpoczęło działalność gospodarczą – przy wsparciu finansowym urzędu, a 24 osoby zgłosiły brak gotowości do podjęcia pracy. Liczba wyrejestrowanych osób w porównaniu do miesiąca sierpnia była większa o 45 osób. Największy spadek liczby bezrobotnych odnotowano w gminie Paszowice 11 osób, w gminie Bolków 8 osób, w gminie Męcinka 7 i 6 w gminie Mściwojów. Natomiast wzrost liczby bezrobotnych nastąpił w mieście Jawor o 6 osób, w gminie Wądroże Wielkie o 4 osoby, a w mieście Bolków o 2 osoby. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w miesiącu wrześniu dysponował ogółem 110 miejscami pracy m.in. w zawodach pracownik produkcji/pakowacz, elektromonter/pomocnik elektromontera, szwaczka, robotnik gospodarczy, pomocnik piekarza, pomocnik nauczyciela. Źródłem finansowania działań urzędu są środki Funduszu Pracy oraz środki Regionalnego Programu EFS+. Na finansowanie programów we wrześniu wydatkowano kwotę ponad 620 tys. zł. Natomiast w miesiącu październiku zanotowaliśmy niewielki wzrost liczby

bezrobotnych o 7 osób. Na koniec miesiąca w ewidencji urzędu pozostawało 1 483 osoby, w tym 793 kobiety. Z ewidencji wyłączono 195 osób bezrobotnych, z tego pracę podjęło 100 osób. Od początku roku urząd dokonał rejestracji 147 oświadczeń o powierzeniu pracy cudzoziemcowi, przeprowadzono 10 testów rynku pracy dotyczących informacji Starosty na temat możliwości zaspokajania potrzeb kadrowych w oparciu o rejestry osób bezrobotnych i poszukujących pracy (dla 177 miejsc pracy) w zawodach: pracownik produkcji, lider produkcji, operator zautomatyzowanej linii produkcyjnej, pracownik hodowli, pomocnik piekarza.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Jaworze
R. Sadowski
Roman Sadowski